
www.HUNUNPA.cz : Dělostřelecká tvrz Bouda

1

Tvrz Bouda se nachází asi 3 km od chaty na Suchém vrchu (odbočka ze
silnice Jablonné nad Orlicí – Červená voda). Dělostřelecká tvrz Bouda byla v roce 1938 stavebně
dokončena, plně vybavena technikou a výzbrojí měla být až na podzim roku 1939. Na povrchu má
celkem 5 objektů spojených až 57 metrů hluboko v podzemí dvěma kilometry chodeb a sálů. V
období mnichovské krize byla tvrz částečně vyzbrojena a obsazena osádkou 119 mužů, v případě
plného vybavení se počítalo s osádkou 316 mužů. Tvrz byla solně poškozena během války, v 50.
letech částečně opravena. Pro veřejnost byla zpřístupněna teprve v roce 1991. Přístupný je vchodový
objekt K – 22a Krok, objekt pro otočnou výsuvnou věž K – 22 Horymír a pěchotní srub K – 21 Kazi
(délka prohlídky cca 80 minut). Nepravidelně jsou organizovány rozšířené prohlídky podzemí, které
zahrnují kromě běžné prohlídky i vstup do pěchotního srubu K – 24 Libuše, který se při německých
zkouškách po mohutné explozi v těsné blízkosti stěny srubu odtrhl od schodiště spojujícího objekt s
podzemím a celý se přemístil asi o 50 cm (délka prohlídky trvá 110 minut). Po povrchu tvrze je
vedena zelená turistická stezka. Na prohlídku tvrze je nutné teplé oblečení (5°C) a turistickou obuv.

Kontakt:
Dělostřelecká tvrz BOUDA, 561 66 TĚCHONÍN
tel.: 777 647 114
e-mail: tvrz@boudamuseum.com
Webové stránky: www.boudamuseum.com

Doprava: vlakem do Těchonína, Mladkova nebo Lichkova (odtud 6 km pěšky) autem na Suchý vrch
(odtud 3 km pěšky), v zimě pěšky pouze z Těchonína, ostatní trasy na běžkách. Přístupové trasy z
Mladkova a Lichkova vedou po opevnění.

mailto:tvrz@boudamuseum.com
http://www.boudamuseum.com

